

Przepis na odpowiedzialny biznes



Zagadnienia związane ze społeczną odpowiedzialnością biznesu, w tym zasady zarządzania przedsiębiorstwem oparte na koncepcji CSR, były przedmiotem kolejnych wojewódzkich seminariów organizowanych w ramach projektu BCC „Firma Dobrze Widziana”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Prowadząca je, Anna Potocka-Domin, wiceprezes BCC, podkreślała, że wiele firm realizuje na co dzień działania społecznie odpowiedzialne, choć nie mają spisanej formalnie strategii CSR. Konkurs „Firma Dobrze Widziana”, realizowany w projekcie, ma zachęcać do usystematyzowania tej aktywności lub jej zainicjowania wśród tych przedsiębiorstw, które jeszcze nie doceniają CSR. Odbyły się panele dyskusyjne, w czasie których przedstawiciele nagrodzonych firm mówili o własnych przepisach na społecznie odpowiedzialny biznes.

KRAKÓW

Kanclerz Łoży Małopolskiej Marek Piwowarczyk przypomniał, że bycie firmą stosującą zasady społecznej odpowiedzialności w biznesie to nie moda, ale konieczność, bo zapewnia lepsze funkcjonowanie na rynku. Wicemarszałek województwa małopolskiego Roman Ciepiera, członek kapituły konkursu, przedstawił korzyści wynikające ze stosowania zasad CSR – zarówno dla samych firm, jak i ich otoczenia. Bernadetta Podlińska, prezes zarządu Polskapresse sp. z o.o. Oddział Prasa Krakowska, również członkini kapituły, podkreślała, że CSR to przede wszystkim skupienie się na człowieku, bo za każdym sukcesem firmy stoją pracujący w niej ludzie. Zwróciła też uwagę na rolę mediów, które powinny prezentować przykłady godne naśladowania.

KATOWICE

Firma CTL Maczki-Bór SA, która swoją spisaną strategię społecznej odpowiedzialności biznesu opiera na ekologii, stara się zmniejszać negatywne oddziaływanie na środowisko. Tworzy jednocześnie dobre relacje sąsiedzkie ze społecznością lokalną. Żywiec Zdrój SA również stawia na ochronę środowiska, m.in. zakrojoną na szeroką skalę akcją sadzenia drzew w Beskidach. W „Energoprojekcie-Katowicach” SA, działania CSR dotyczą np. opieki nad emerytowanymi pracownikami firmy, zaangażowania w pomoc wychowankom placówki opiekuńczo-wychowawczej Bezpieczny Dom w Bytomiu. ArcelorMittal Poland SA w swojej polityce społecznej odpowiedzialności biznesu, stworzonej i spisanej na poziomie korporacji, kieruje się zasadą, że najważniejsze jest bezpieczeństwo i zdrowie pracowników, a także dbałość o środowisko naturalne. Fluor SA kładzie nacisk na profesjonalną obsługę klientów. Dbą o ochronę środowiska i działa charytatywnie.

LUBLIN

Kierujemy się takimi zasadami, jak czystość, otwartość, innowacyjność. Przejawia się to w przestrzeganiu norm ekologicznych, ale

również w przeciwdziałaniu korupcji czy łamaniu praw człowieka – mówiła o działaniach z zakresu CSR Aneta Chamera z Lubelskiego Centrum Okien Urszula Opydo. – My wspomagamy charytatywnie wiele organizacji pożytku społecznego, sponsorujemy kluby sportowe – dodała Karolina Bartkowska-Mazur z Podkarpackiego Banku Spółdzielczego. W firmie Nowy Styl kładzie się nacisk na działania zmierzające do ochrony środowiska naturalnego, np. pomagają ratować drzewa w Parku Magurskim. MPDiM w Rzeszowie działa prospołecznie oraz propracowniczo. WORD Rzeszów angażuje się w pomoc lokalnej społeczności oraz poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Nadszański Bank Spółdzielczy otrzymał nominację za dbałość o sprawę pracowniczą oraz przejrzyste zasady współpracy z klientami. ←



↑ Lublin



↑ Kraków



↑ Katowice

NOMINOWANI W KONKURSE FIRMA DOBRZE WIDZIANA

Województwo małopolskie:

Laboratorium Kosmetyków Naturalnych FARMONA sp. z o.o., BIELEND A Kosmetyki Naturalne sp. z o.o. s.k., COMARCH SA, ORLEN OIL sp. z o.o., ASTOR sp. z o.o.

Województwo śląskie:

CTL Maczki-Bór SA, ArcelorMittal Poland SA, Fluor SA, Biuro Studiów, Projektów i Realizacji „ENERGOPROJEKT-KATOWICE” SA, Żywiec Zdrój SA

Województwo świętokrzyskie:

AGROTERM sp. z o.o., Barlinek SA, Centrum Kształcenia AWANS Aldona Miszczyk, PPHU Wtórpol ZPChr Leszek Wojteczek, Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe POLMARK KIELCE sp. z o.o.

Województwo lubelskie:

Lubelskie Centrum Okien Urszula Opydo, Mostostal Puławy SA, Zakład Elektronicznej Techniki Obliczeniowej ZETO sp. z o.o., Modart OUTDOOR, Pharmacon sp. z o.o. sp.k., Firma Handlowa Nowicka Alicja

Województwo podkarpackie:

Nowy Styl sp. z o.o., Nadszański Bank Spółdzielczy, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Rzeszowie, Miejskie Przedsiębiorstwo Dróg i Mostów sp. z o.o., Podkarpacki Bank Spółdzielczy

Zasady i procedura Konkursu na stronie csr.bcc.org.pl



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

